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ülést tartott 
a Minisztertanács 

Tegnap, csütörtökön ülést tartott a Mi-
nisztertanács. Az ülés napirendjén több 
fontos kérdés szerepelt. Tárgyalta a Mi-
nisztertanács a vállalati üzem- és munka-
szervezést, az energiaellátottság helyzetét 
és a téli felkészülést. A Minisztertanács 
jelentést tárgyalt a betakarításról és az 

ószi munkák helyzetéről, az ötven kije-
lölt nagyvállalat féjlődéséről, valamint a 
pedagógiai kutatások összehangolásáról. 

A Minisztertanács a tárgyalt témákban 
állást foglalt, s teendőket jelölt meg. 

A Minisztertanács üléséről részletes tu-
dósítás lapunk 3. oldalán. 
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Évnyitó ünnepség 
az orvostudományi 

egyetemen 

Harcok és terror Chilében 
Az SZKP Központi Bizottságának nytiatkozata 

Szeged dolgozói szolidárisak Chile haladó 
erőivel — Szemtanúk az eseményekről 

Jubileumi diplomások — elöl — az ünnepségen 
Tegnap, csütörtökön dél-

ben tartották meg a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem 
tanévnyitó ünnepségét az au-
lában. A megjelent vendége-
ket, köztük dr. Ágoston Jó-
zsefet. a megyei pártbizottság 
titkárát. Sípos Gézát, a vá-
rosi partbizottság első titká-
rát, Hantos Mihályt, a me-
gyei tanács elnökhelyettesét, 
dr. Tóth Erzsébetet, az 
Egészségügyi Minisztérium 
szakreferensét. valamint a 
felsőoktatási társintézmé-
nyek, az egészségügyi intéze-
tek kepviselőit, az egyetem 
oktatóit és hallgatóit dr. 
Szontágh Ferenc rektor üd-
vözölte. 

Tanévnyitó beszédében 
részletesen beszámolt az 
egyetemi élet eseményeiről, 
eddigi munkáról, az idei leg-
fontosabb feladatokról. Fel-
sorakoztatta az egyetem 
munkáját jól jellemző adato-
kat: ismertette a tavaly ki-
tüntetettek nevét, jellemezte 
a külföldi társintézményekkel 
egyre szorosabbá váló kap-
csolatokat. Foglalkozott a 

nemrég újraválasztott kari 
tanácsok és az egyetemi ta-
nács feladataival, amelyeket 
az egy évvel ezelőtt beveze-
tett oktatási reform politikai 
és szakmai célkitűzései ha-
tároznak meg. Beszámolt az 
intézményben folyó gyógyító 
munkáról. Kiemelte, hogy az 
egyetem klinikáin az elmúlt 
három évben olyan szakága-
zatokat működtetnek, ame-
lyeknek országos vonzásuk 
van. A szegedi egyetem lé-
pést tart tehát az igényekkel, 
bár a rossz épületviszonyok, 
a zsúfoltság sok gondot okoz. 
Ezen a közeljövőben re-
konstrukciókkal kívánnak 
segíteni; az év végére ú j nő-

vérszállás épül, a jövő év 
decemberére befejeződik az 
I. számú sebészeti klinikán 
az emeletráépítés, 1975 első 
felében a művese állomást, 
szeptemberében az I. és II. 
számú belklinika intenzív 
osztályát adják ál. Későbbre 
tervezik az ú j véradoallomás 
és a 410 ágyas ú j klinikai 
tömb építését. 

A kutatómunkában a mái-
hagyományokkal rendelkezők 
mellett viszonylag fiatal, 
vagy éppen megindult kuta-
tási águk fokozott fejleszté-
sére nyílt lehetősége az egye-
temnek. Ilyenek például a 
számítástechnika, az izotópok 
alkalmazása az orvostudo-
mányban, a szervátültetés. 
Ebben az évben a gyógyítás, 
a kutatás, az oktatómunka 
fejlesztéséhez 172,8 millió fo\-
rint áll az intézmény ren-
delkezésére. 

Dr. Szontágh Ferenc is-
mertette az egyetem hallga-
tóira vonatkozó, elmúlt tan-
évi összefoglaló adatokat is. 
Tavaly 347 hallgatót vettek 
fel az első évfolyamokra, az 
idén összesen 327-en kezdik 
meg tanulmányaikat, 201-en 
az általános orvosi. 25-en a 
fogorvosi, 101-en a gyógy-
szerész karon. Közülük szá-
zan szegediek, illetve Csong-
rád megyeiek, 210-en fizikai 
dolgozók gyermekei. Az 
'egyetem rektora külön sze-
retettel üdvözölte az új első-
éveseket, majd dr„ Török 
Judit, egyetemi gyakornok, a 
KISZ végrehajtó bizottságá-
nak titkára köszöntötte őket. 

Az ünnepségen a régi és 
szép szokás szerint vas-, 
gyémánt- és aranydiplomá-
kat adtak át az évtizedekkel 
ezelőtt végzett idős orvosok-
nak, gyógyszerészeknek. A 

kitüntetettek adatait dr. Gu-
ba Ferenc egyetemi tanár, az 
általános orvostudományi, 
illetve dr. Kedvcssy György 
egyetemi tanár, a gyogysze-
résztudomanyi kar dékánja 
ismertette. A jubileumi dip-
lomákat dr. Szontágh Ferenc 
rektor adta át. A vasdiplo. 
mát dr. Mogán Béla nyugal-
mazott városi főorvosnak, a 
gyémántdiplomákat Haranth 
Dezső és Nyitrai István nyu-
galmazott gyógyszerészeknek. 
Aranydiplomát kaptak: dr. 
Ernyei István szakfőorvos, 
dr. Bari Zsigmond, Csillag 
Pál, Fehér Miklós, Fehérpa-
taky Pál. Huszák Lajos, Ke-
mény Imre, Kovács Sándor, 
Mán'yai Lajos, Molnár Mi-
hály gyógyszerészek. Ezután 
adta át az egyetem rektora 
,.A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem Kiváló Nevelője" 
kitüntetést, amelyet az idén 
először ítéltek oda. A kitün-
tető címmel együtt járó ok-
levelet és pénzjutalmat dr. 
Mezey Géza és dr. Tráser 
László egyetemi adjunktusok 
kapták, kiemelkedően ered-
ményes oktatómunkájukért. 

Az ünnepségen dr. Szon-
tágh ^erenc a „Jó tanuló — 
jó sportoló" emlékérmeket, a 
nevelőmunkában kitűnt ok-
tatóknak a dicsérő oklevele-
ket is átnyújtotta. 

Hírügynökségi jelentések 
szerint Santiago több köz-
épületében és üzemében foly-
tatódik a fegyveres ellenál-
lás az erőszakkal hatalomra 
jutott katonai rezsimmel 
szemben. 

Elkeseredett harcok után a 
lázadó katonai egységeknek 
sikerült elfoglalni az egyik 
textilgyárat és a főváros kö-
zelében levő műszaki egye-
temet. A junta ismételten 
bejelentette, hogy a népi 
egység ellenállást kifejtő hí-
veit a „helyszínen agyonlö-
vik". A legfrissebb jelenté-
sek már kétezer halálos ál-
dozatot említenek. A santia-
gói egyetem kollégiumában 
több mint száz személyt le-
tartóztattak. 

Egyes értesülések szerint 
a chilei légierő a santiagói 

I pénzügyminisztériumban el-
helyezkedő egyik legfonto-

I sabb ellenállási központ 
| bombázására készül. 

Mexikó kormánya bejelen-
tette, hogy politikai mene-
dékjogot adott Salvador Al-

ilende chilei elnök családja 
i tagjainak. Echeverria mexi-
! kói elnök csütörtökön repü-
' lőgépet küldött Allende csa-
| ládjáért, amely ez idő szerint 
i Mexikó santiagói nagykö-
' vétségén tártózkodik. Mind 
1 több hír érkezik arról, hogy 

dr. Salvador Allendét a chi-
lei fegyveres erők tagjai 
gyilkolták meg. A. Prensa 
Latina hírügynökség úgy ér-
tesült, hogy az elnöki palo-
tában a harcoló Allendét egy 
lázadó katonatiszt lőtte 

! agyon. 
A chilei katonai junta ve-

zetője Augusto Pinochet 
Ugarte tábornok, a száraz-
földi csapatok főparancsno-
ka lett. Három helyettese: 
Gaston Leigh Guzman, a lé-
gierők tábornoka, Jósé Tori-
bio Merino tengernagy és 
Cesar Mendoza Frank csend-
őr tábornok. 

Santiagóban növekszik az 
ellenállás a katonai juntával 
szemben — mondották a 
szemtanúk, a Chiléből kiuta-
sított kubai diplomaták és 
családtagjaik, akik csütörtö-
kön délután egy Aeroflot-
gépen visszaérkeztek Havan-
nába. 

A két napig életveszély-
ben forgott és több közvet-
len támadást átélt követségi 
dolgozókat Osvaldo Dorticos 
államelnök, Raul Castro mi-
niszterelnök-helyettes és a 
családtagok fogadták. 

Ezen a gépen érkezett Ha-
vannába Beatrix Allende, a 
meggyilkolt elnök lánya, va-
lamint Allende több közvet-
len munkatársa is. A szem-
tanúk többek között elmon-
dották, hogy a junta kegyet-
lenül leszámol a baloldali 
mozgalmak vezetőivel. Né-
hány ismert politikust heli-
kopterből dobtak ki. 

Az elmúlt órákban a 
puccsisták több olyan épü-
letet bombáztak, ahol,— fel-
tételezéseik szerint — ellen-
állók tartózkodnak, és heli-

Kádár János fogadta 
a finn nagykövetet 
Kádár János, az MSZMP Központi Bizottságának első 

titkára csütörtökön, tegnap fogadta Paul Georg Jzrkan-
kalliot, a Finn Köztársaság magyarországi nagykövetét. A 
látogatást a nagykövet kérte. (MTI) 

Az utolso felvétel dr. Sal-
vador AUendéröl, amint ked-
den, a kirobbanó ellenforra-
dalomkor a nevezetes rádió-
beszédét mondja, ellenállás-
ra szólítva a chilei munká-
sokat. Allende — mint isme-
retes — az ellenforradalmá-
rok áldozata lett. 

kopterekrol géppuskatüzet 
nyitnak a csoportosuló mun-
kásokra. Az a céljuk, hogy 
meghiúsítsák a munkáskom-
mandónak és annak a tenge-
részeti egységnek a találko-
zását, amely nem vett részt 
a puccsban. Santiagóban úgy 
tudják, hogy az ország déli 
részén a Purita Arinas-i ez-
red nem csatlakozott a tör-
vényes kormány Megdönté-
sében részt vett kaionai ala-
kulatokhoz. 

Megbízható forrásokra hi-
vatkozva azt is közölték a 
kiutasított és hazaérkezett 
diplomaták, hogy a junta ve-
zetői arra számítottak, hogy 
három órán belül le tudnak 
verni minden ellenállást. 
Legelső ténykedéseik közé 
tartozott a Kommunista Párt 
helyi szerveinek, székházai-
nak megtámadása. A párt 
vezetőiről egyelőre semmi-
lyen biztos információ nin-
csen. 

Alig két nappal a véres 
államcsíny után a fegyveres 
ellenállás országos méretű 
kibontakozásáról tudósítanak 
— szemtanúkra és amatör 
rádiósokra hivatkozva — a 
nyugati hírügynökségek. A 
DPA értesülése szerint a chi-
lei fegyveres erőkön belül 
messzemenő nézeteltérések 
robbantak ki a törvényes 
kormány megdöntése miatt, 
s e nézeteltérések egyik kö-
vetkezményeként az ország 
déli részében állomásozó 5. 
hadtest szembehelyezkedett a 
juntával. Az AFP londoni 
latin-amerikai diplomáciai 
köröket idézve arról tudósí-
tott, hogy Prats tábornok, 
aki alig két héttel ezelőtt 
mondott le a szárazföldi had-
sereg főparancsnokának tiszt-
ségéről, szervezi az ország 
déli részében, Concepcion vá-
ros környékén az ellenállást. 
Emlékezetes, hogy Prats 
többskör is vállalt miniszter-
séget Allende elnök kormá-
nyában, a jobboldali akciók 
következtében kialakult vál-
sághelyzetek áthidalása cél-

jából. Ugyancsak a francia 
hírügynökség idézi Buenos 
Airesbe érkezett személyek 
kijelentését, akik szerint a 
népi ellenállás a vidéki te-
rületeken is mindinkább te-
ret nyer. 

Santiagóban, az ország fő-
városában a junta csütörtöki 
nap folyamán is repülőgé-
pekkel. páncélosokkal és ne-
héztüzérséggel támadta a 
törvényes ' kormányhoz hű 
fegyveres polgári és katonai 
alakulatokat, összecsapások 
színhelye volt a hadügy-mi-
nisztérium, a központi bank, 
a társadalombiztosítási köz-
pont, a Clarin című lap és 
a műegyetem épülete, illetve 
környékük, továbbá több 
gyár. A fővárosi ellenállás 
hírét a katonai junta is 
kénytelen volt egyik közle. 
ményében elismerni. A jelen, 
tésekből kibontakozó kép 
szerint Santiago gyárnegye-
deiben, ahol a munkások a 
június 29-i katonai puccskí-
sérlet óta megszállva tar t ják 
az üzemeket, a fasiszta jun-
ta semmiféle hatalomra sem 
tett szert. A junta nehéztü-
zérséggel lövette a főváros 
Cerillos és Maipu nevű 
munkásnegyedeit. Az előbb 
idézett, szemtanúkra hivat-
kozó Buenos Aires-i AFP-je_ 
lentés pedig tudni véli, hogj* 
kommunista és szocialista 
szakszervezeti vezetők irá-
nyítják az ellenállást. 

A chilei legfelsőbb bíró-
ság elismerte az új rezsimet. 
Egyidejűleg a keresztény-
demokrata párt — az ország 
politikai pártjai közül első-
nek — közleményben vállalt 
közösséget a fasiszta junta 
eljárásaival és célkitűzései-
vel. 

Az ország valamennyi vál-
lalata és iskolája zárva ta r t . 
ja kapuit. A népi kormány, 
nyal szembeszálló magánfu-
varozók viszont csaknem két 
hónapos törvényellenes 
sztrájk után a katonai rezsim 
iránti hűségük jeléül felvet-
ték a munkát. 

A Reuter washingtoni kor-
mánykörökre hivatkozva kö-
zötte, hogy az Egyesült Ál-
lamok kormárfya legalább 48 
órával az államcsíny előtt 
tudott az Allende-rendszer 
megdöntésére szőtt összees-
küvésről. Mint a Reuter köz-
ti, a jelenlegi katonai junta 
tagjai közvetlenül a puccs 
előtt kapcsolatban álltak 
észak-amerikai személyek-
kel. 

A Reuter által idézett for-
rások szerint a kapcsolatfel-
vétel az elmúlt hét végén 
történt, és ennek alapján 
Washington már hétfőre vár-
ta a puccsot. 

A katonai hatóságok az el. 
lenőrzésük alatt álló terüle. 
teken megkezdték a népi 
egység pártjai tagjainak ül-
dözését. A hiányos értesülé-
sek szerint egyedül Valparai-
sóban háromezer embert fog-
tak le, s a letartóztatottakat 
kikötőben horgonyzó hajókra 
szállították. Santiagóban 
ezernél többre becsülik a 
letartóztatottak számát. A 
politikai foglyok egy részét 
Quiriquina szigetére hurcol-
ják. 

Áz SZKP KB állásfoglalása 
Az SZKP Központi Bizott-

sága csütörtökön az alábbi 
nyilatkozatot hozta nyilvá-
nosságra: 

Szeptember 11-én Chilében 
a reakciós körök magukhoz 

ragadtak a hatalmat és meg-
döntötték a Salvador Allen-
de által vezetett törvényes 
kormányt. Allendét alkot, 
mányos alapon, a nép sza-

(Folytatás a 2. oldalon.) 
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